
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 9 del 20-01-2019

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE GRUPPO COMUNALE DI
PROTEZIONE CIVILE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-01-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE III SETTORE

Premesso:

- che con delibera  n° 11 del 19 maggio 2008 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento

per la costituzione del Gruppo comunale di Volontariato di Protezione Civile;

- che l’art. 2 del suddetto Regolamento  prevede l’obbligo per il Comune di assicurare i volontari

appartenenti al  suddetto Gruppo contro infortuni, malattie od altro connessi allo svolgimento delle

attività di Protezione civile, nonché per la responsabilità civile contro terzi, ai sensi dell’art. 4 della

Legge 266/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto che le polizze assicurative, stipulate con la “UnipolSai SPA”, risultano scadere in data

28.01.2019 per cui occorre provvedere al regolare rinnovo;

Rilevato che ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs nr. 267/2000 la spesa di cui a presente atto rientra

nella tipologia delle fattispecie non frazionabili in dodicesimi in quanto trattasi di spesa a  carattere

continuativo  necessaria   per   garantire   il mantenimento del  livello  qualitativo  e  quantitativo

dei  servizi esistenti, impegnata a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto  il  Bilancio 2018/2020 esercizio 2019;

Ritenuto provveder in merito;

Richiamato  il Decreto Sindacale nr. 7 prot. 7206 del 27/03/2018, con il quale il sottoscritto è stato

nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza – Comandante della Polizia Municipale e

quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento

degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107  –  183 – 184 – 185;

Visto l’art 163 del T.U.E.L. 267/2000 c.5;

DETERMINA

di impegnare, per il rinnovo della polizza assicurativa del Gruppo Comunale di Protezione Civile,

sul cap. 1170 cod. 11.01-1.10.99.99.999, la somma complessiva di Euro 1.200,00, parte uscita del

Bilancio 2019, CIG Z2426C8481;

di trasmettere il presente atto con i documenti giustificati al servizio Finanziario per i conseguenti

adempimenti ai sensi degli artt. 184 185 del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-02-2019 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-02-2019 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


